
Menighetsutvikling i folkekirken 
Premisser og metoder for menighetsutvikling i norske  
folkekirkemenigheter, med vekt på utvikling av et analyseverktøy  
 
Menighetsutvikling i folkekirken er et 3-årig forsknings-og utviklingsprosjekt fra høsten 2008 
til våren 2011. Se www.mf.no/index.cfm?id=224352  
 
Det er vanlige menigheter i Tunsberg og Møre bispedømmer som er forsøksmenigheter og 
målgruppe for dette prosjektet. Prosjektet drives i regi av MF med Harald Hegstad, Einar 
Birkedal og Turdi Skorpe Lannem som ansatte. Prosjektet er hovedsaklig finansiert av 
Opplysningsvesenets fond.  I hver menighet ledes prosjektet av ei styringsgruppe. 
 
Prosjektet har tre hovedaktiviteter og mål: 
1. Analysere teologiske og organisasjonsfaglige premisser for å drive menighetsutvikling i en 
folkekirkelig kontekst  
 
2. Utvikle et verktøy for menighetsanalyse: 
a. Bruke offentlig statistikk om folk og kirke, dvs. demografiske og kirkestatistiske data på 
soknenivå og ikke bare på kommunenivå. 
b. Prøve ut enkle spørreskjemabaserte undersøkelser i menigheten f.eks. overfor 
konfirmantforeldre, gudstjenestedeltakere eller innbyggere i et bestemt geografisk område i 
menigheten.  
c. Etablere metodikk for en kvalitativt orientert undersøkelse av menighetens kultur  
og selvforståelse. Prosjektet vil prøve ut en metodikk der frivillige i menigheten gjennomfører 
intervjuer også utenfor menighetskjernen etter en oppsatt mal, men der den videre 
bearbeidelse av dataene skjer eksternt. 
 
3. Utvikle metoder for å sette i gang utviklingsprosesser med utgangspunkt i  
gjennomført menighetsanalyse: 
Prosjektet legger vekt på dialog for å diskutere felles erfaringer og utfordringer i menighetene. 
Dette gjelder særlig hvordan man kan legge til rette for en bevisstgjøring om menighetens 
målsettinger i retning av å gjennomføre endring. Minst en gang hvert halvår har staben ved 
MF en samling med styringsgruppene i menighetene, enten hver for seg eller flere sammen. 
Våren 2009 var det "startsamling" i den enkelte menighet. Høsten 2009 ble det gjennomført 
tre "dialogkonferanser". som varer i 
 ett døgn (fredag ettermiddag til lørdag ettermiddag). Tilgjengelig redskaper som benyttes er:  
Vi lytter til bibeltekster / bibelstudium 
Tidslinje for menigheten 
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